

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 8 PAŹDZIERNIKA, 2006

W Ewangelii dzisiejszej słyszymy odpowiedź Jezusa na pytanie uczonych: „Czy wolno mężowi rozwieść się z żoną?”. Chrystus przypomina naukę Pisma świętego: „Od początku stworzenia Bóg uczynił ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem...” Słowa Jezusa Chrystusa stanowią potwierdzenie odwiecznego prawa, które zostało ustanowione i sformułowane przez samego Boga.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela, 8 października

14:00 – ++ Genowefa (1 rocz. śmierci), Józef

Żochowski – córka z rodziną

Następująca intencja zostanie odprawiona w ciągu tygodnia, polećmy ją naszej dzisiejszej modlitwie:

+ Alicja Fugiel (zmarła w Denver) – rodzina

16:30 – ++ Michalina, Józef Komor – syn z rodziną

Następująca intencja zostanie odprawiona w ciągu tygodnia, polećmy ją naszej dzisiejszej modlitwie:

Dziękczynna w 3 rocz. ślubu Moniki i Przemysława

Wojdziak – własna

Piątek, 13 października

20:15 – wolna intencja

Niedziela, 15 października

14:00 – ++ Janina, Eugeniusz Żabiński – córka z rodziną

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

SŁOWO NA NIEDZIELE

W Liturgii Słowa słyszymy dziś odpowiedź Jezusa na prowokacyjne pytanie faryzeuszy: „Czy wolno mężowi rozwieść się z żoną?”. Chrystus przypomina naukę Biblii: „Od początku stworzenia Bóg uczynił ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem...” (Mk 10,6). W innej relacji na podobne pytanie faryzeuszy: „Czy wolno mężczyźnie rozwieść się z żoną z jakiegokolwiek powodu?”, Jezus daje taką samą odpowiedź połączoną jednak z wyrzutem: „Czy nie czytaliście, że Stwórca od początku uczynił ich jako mężczyznę i kobietę?” (Mt 19,4). Ważne w tych tekstach jest odwołanie się do „początku”. Zwrócił na to uwagę Jan Paweł II w swoich rzymskich katechezach „Mężczyznę i kobietę stworzył ich”. Co oznacza ów „początek”? Według Papieża Chrystus nie przyjmuje dyskusji nt. nierozzerwalności małżeństwa na poziomie faryzejskiej prowokacji i prawnych rozwiązań wprowadzonych już przez Mojżesza (tzw. listu rozwodowego). On „nie akceptuje tego wymiaru, jaki oni usiłują sprawie nadać”. W autentycznej dyskusji na tak ważny temat nie

można pominąć „słów najpierwotniejszego Objawienia”, czyli nauki Księgi Rodzaju, gdzie czytamy: „Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boży go stworzył, stworzył mężczyznę i niewiastę (...) Początek” oznacza więc naturalną rzeczywistość i konsekwencję związku mężczyzny i niewiasty: „opuszcza... łączy się... stają się jednym ciałem”. Chrystus do tego pierwotnego prawa dodaje swoją interpretację: „A tak już nie są dwoje, lecz jedno ciało. Co więc Bóg złączył, niech człowiek nie rozdziela” (Mt 19,6; Mk 10,9). Uczniowie jednak na osobności dalej pytają Jezusa. Co mamy czynić? Oczywiście zawsze znajdą się tacy, którzy będą dawać tzw. dobre rady. Chrystus nic nie zmienia, tylko cierpliwie wyjaśnia: „Kto oddaliłby swoją żonę i poślubił inną, cudzołoży wobec niej”.

RÓŻANIEC

Miesiąc październik jest poświęcony modlitwie Różańcowej. W niedziele, 15 minut przed Mszą św. o godz. 14:00 odmówimy wspólnie Różaniec. Także w każdy piątek tego miesiąca o godz. 20:15 będzie Msza św., wystawienie Najśw. Sakramentu i Różaniec.

SPOTKANIE ŻYWEGO RÓŻAŃCA

W przyszłą niedzielę 15 października po Mszy św. odbędzie się spotkanie Żywego Różańca.

WYPOMINKI

Miesiąc listopad, jest poświęcony modlitwie za naszych bliskich zmarłych. Przez miesiąc listopad będą odprawiane Msze św. za zmarłych polecanych w wypominkach. Wszyscy, którzy pragną włączyć swoich bliskich zmarłych w tę modlitwę, proszę na specjalnych kartkach, o wypisanie imion i nazwisk zmarłych.

KOLEKTA

Składka z ostatniej niedzieli:

Lawrenceville – \$347.00

Norcross – \$150.00.

Serdeczne – Bóg zapłać!